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1．製品概要

本仕様書は、RoHS指令およびライザー燃焼規格UL1666に適合した難燃特性を保有するコネクタ付コ

ード集合ケーブルについて規定する。 

2. 形名の説明

例 ＳＣＳ（０．５Ｍ） － ＬＣＳ（０．５Ｍ） － ２ＳＤＣ － ＳＭ － Ｌ（Ｍ） 

① ②     ③    ④      ⑤    ⑥ ⑦ 

① ＳＣＳ Ａ端側コネクタおよび研磨（またはピン有無）の略称

② （０．５Ｍ）Ａ端側口出し長を表す。

③ ＬＣＳ Ｂ端側コネクタおよび研磨（またはピン有無）の略称（＊片端の場合、省略とする） 

④ （０．５Ｍ）Ｂ端側口出し長を表す。

⑤ ２ＳＤＣ ６．５ｍｍタイプ ２心コード集合ケーブルを表す。 

⑥ ＳＭ ファイバ種別を表す。 

⑦ Ｌ（Ｍ） 全長を表す。 

対応コネクタ 

① ② 形 名

ﾌﾗｯﾄ PC研磨 ＰＣ研磨 ＳＰＣ研磨 ＵＰＣ研磨 ＡＰＣ研磨 

22dB以上 25dB以上 40dB以上 50dB以上 60dB以上 

ＳＣ形コネクタ ― ＳＣＰ ＳＣＳ ＳＣＵ ＳＣＡ 

ＤＳＣ形コネクタ（ｸﾘｯﾌﾟ式） ― ＤＳＣＰ ＤＳＣＳ ＤＳＣＵ ＤＳＣＡ 

ＳＣ２形コネクタ ― ＳＣ２Ｐ ＳＣ２Ｓ ＳＣ２Ｕ ― 

ＦＣ形コネクタ ― ＦＣＰ ＦＣＳ ＦＣＵ ＦＣＡ 

ＬＣ形コネクタ ― ＬＣＰ ＬＣＳ ＬＣＵ ＬＣＡ 

タブ付ＬＣ形コネクタ ― ＴＬＣＰ ＴＬＣＳ ＴＬＣＵ ― 

ＤＬＣ形コネクタ（一体型） ― ＩＬＣＰ ＩＬＣＳ ＩＬＣＵ 

ＤＬＣ形コネクタ（ｸﾘｯﾌﾟ式） ― ＤＬＣＰ ＤＬＣＳ ＤＬＣＵ ＤＬＣＡ 

ＭＵ形コネクタ ― ＭＵＰ ＭＵＳ ＭＵＵ ― 

ＳＴ形コネクタ ― ＳＴＰ ＳＴＳ ＳＴＵ ＳＴＡ 

ＭＴＲＪ形コネクタ（ピン無） ＭＴＲＦ ― ― ― ― 

ＭＴＲＪ形コネクタ（ピン有） ＭＴＲＭ ― ― ― ― 

 注記1：DLC形コネクタは、ご指定無き場合は結線変更可能なｸﾘｯﾌﾟ式が標準になります。 

ケーブルタイプ ケーブル外径 ⑤ 形 名

２心コード集合ケーブル φ6.5mm ２ＳＤＣ 

４心コード集合ケーブル φ6.5mm ４ＳＤＣ 

ファイバ種別 標準色 ⑥ 形 名

GI50/125（OM2） LG：若草色 ＧＩ５０ 

GI50/125（OM3） AQ：ｱｸｱ色 ＯＭ３ 

GI50/125（OM4） AQ：ｱｸｱ色 ＯＭ４ 

SM（OS1/OS2） YE：黄色 ＳＭ 
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3. コネクタ準拠規格

コネクタ 準拠規格 

ＳＣ形コネクタ JIS C5973(F04)・IEC61754-4・IEC60874-14（APC研磨） 

ＦＣ形コネクタ JIS C5970(F01)・IEC61754-13 

ＬＣ形コネクタ IEC61754-20・TIA/EIA-604-10 

ＭＵ形コネクタ JIS C5983(F14)・IEC61754-6 

ＳＴ形コネクタ IEC60874-10・JIS C5978(F09) 

ＭＴＲＪ形コネクタ JIS C5988(F19)・IEC61754-18 

4. 構造

4.1.光ファイバ心線は、表1～4に示す構造のものとする。

■表1 GI50/125（OM2）心線構造

項  目 仕 様 

ファイバ形名 ＧＩ５０ 

光ファイバ準拠規格 JIS X 5150（ISO/IEC 11801）  光ﾌｧｲﾊﾞｶﾃｺﾞﾘ  OM2 

コア径 ５０±３μｍ 

クラッド径 １２５±２μｍ 

コア／クラッド偏心率 ３μｍ以下 

コア非円率 ５％以下 

クラッド非円率 ２％以下 

開口数（ＮＡ） ０．２±０．０１５ 

許容曲げ半径 Ｒ１５ｍｍ以上 

伝送特性 
３．０ｄＢ／ｋｍ以下（λ=850nm） 

１．０ｄＢ／ｋｍ以下（λ=1300nm） 

伝送帯域 
５００ＭＨｚ・ｋｍ以上（λ=850nm） 

５００ＭＨｚ・ｋｍ以上（λ=1300nm） 

一次被覆 
材質 紫外線硬化性樹脂 

外径 約０．２５ｍｍ 

二次被覆 
材質 ポリ塩化ビニル系樹脂 

外径 ０．９±０．１ｍｍ 

■表2 GI50/125（OM3）心線構造

項  目 仕 様 

ファイバ形名 ＯＭ３ 

光ファイバ準拠規格 JIS X 5150（ISO/IEC 11801）  光ﾌｧｲﾊﾞｶﾃｺﾞﾘ  OM3 

コア径 ５０±３μｍ 

クラッド径 １２５±２μｍ 

コア／クラッド偏心率 ３μｍ以下 

コア非円率 ５％以下 

クラッド非円率 ２％以下 

開口数（ＮＡ） ０．２±０．０１５ 

許容曲げ半径 Ｒ１５ｍｍ以上 

伝送特性 
３．０ｄＢ／ｋｍ以下（λ=850nm） 

１．０ｄＢ／ｋｍ以下（λ=1300nm） 

伝送帯域 

１５００ＭＨｚ・ｋｍ以上（λ=850nm） 

５００ＭＨｚ・ｋｍ以上（λ=1300nm） 

実効帯域 ２０００ＭＨｚ・ｋｍ以上（λ=850nm） 

最大リンク長 10G ﾋﾞｯﾄ・ｲｰｻﾈｯﾄ規格  最大300m伝送可能 

一次被覆 
材質 紫外線硬化性樹脂 

外径 約０．２５ｍｍ 

二次被覆 
材質 ポリ塩化ビニル系樹脂 

外径 ０．９±０．１ｍｍ 
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■表3 GI50/125（OM4）心線構造

項  目 仕 様 

ファイバ形名 ＯＭ４ 

光ファイバ準拠規格 JIS X 5150（ISO/IEC 11801）  光ﾌｧｲﾊﾞｶﾃｺﾞﾘ  OM4 

コア径 ５０±３μｍ 

クラッド径 １２５±２μｍ 

コア／クラッド偏心率 ３μｍ以下 

コア非円率 ５％以下 

クラッド非円率 ２％以下 

開口数（ＮＡ） ０．２±０．０１５ 

許容曲げ半径 Ｒ１５ｍｍ以上 

伝送特性 
３．０ｄＢ／ｋｍ以下（λ=850nm） 

１．０ｄＢ／ｋｍ以下（λ=1300nm） 

伝送帯域 

３５００ＭＨｚ・ｋｍ以上（λ=850nm） 

５００ＭＨｚ・ｋｍ以上（λ=1300nm） 

実効帯域 ４７００ＭＨｚ・ｋｍ以上（λ=850nm） 

最大リンク長 10G ﾋﾞｯﾄ・ｲｰｻﾈｯﾄ規格  最大550m伝送可能 

一次被覆 
材質 紫外線硬化性樹脂 

外径 約０．２５ｍｍ 

二次被覆 
材質 ポリ塩化ビニル系樹脂 

外径 ０．９±０．１ｍｍ 

■表4 SM（OS1/OS2）心線構造

項  目 仕 様 

ファイバ形名 ＳＭ 

光ファイバ準拠規格 
JIS X 5150（ISO/IEC 11801） 光ﾌｧｲﾊﾞｶﾃｺﾞﾘ  OS1/OS2 

ITU-T G.652.D＆ITU-T G.657.A1 

モードフィールド径 ９．２±０．４μｍ（λ=1310nm） 

クラッド径 １２５±０．７μｍ 

モードフィールド偏心量 ０．５μｍ以下 

クラッド非円率 ０．７％以下 

カットオフ波長 １２６０ｎｍ以下 

伝送特性 

０．４ｄＢ／ｋｍ以下（λ＝1310nm） 

０．４ｄＢ／ｋｍ以下（λ＝1383nm） 

０．４ｄＢ／ｋｍ以下（λ＝1550nm） 

許容曲げ半径 Ｒ１５ｍｍ以上 

一次被覆 
材質 紫外線硬化性樹脂 

外径 約０．２５ｍｍ 

二次被覆 
材質 ポリ塩化ビニル系樹脂 

外径 ０．９±０．１ｍｍ 
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4.2.コード集合ケーブルは、図1～図3および表5、表6に示す構造のものとする。 

■図1 内部単心コード断面 ■表5内部単心コード構造

  

 

■図2 ２心（２ＳＤＣ）断面 ■表6 ２心/4心コード集合ケーブル構造

■図3 4心（4ＳＤＣ）断面 

4.3.コネクタ加工された構造は、付図を参照とする。 

項 目 仕 様 

コード外径 約φ１．７ｍｍ 

シース材質 難燃ＰＶＣ 

難燃性 ライザー燃焼規格 ＵＬ１６６６適合

抗張力繊維 アラミド繊維

許容曲げ半径 表１～表4による。 

許容張力 ６０Ｎ以下 

項 目 仕 様 

ケーブル外径 約φ６．５ｍｍ 

ケーブルシース材質 難燃ＰＶＣ 

難燃性 ライザー燃焼規格 ＵＬ１６６６適合

テンションメンバ 鋼線φ0.8mm 

許容曲げ半径 ケーブル外径×１０倍

許容張力 １５０Ｎ以下 

重量 約３８ｋｇ／ｋｍ 

単心コード×２本 

テンションメンバ

ケーブルシース

ダミーコード×２本 
切裂き紐 

単心コード×4本 

テンションメンバ

ケーブルシース

切裂き紐 
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4. 特性

表7、表8、表9に示す。 

■表7 シングルモード コネクタ光学特性

種別 コネクタ接続損失
コネクタ反射減衰量

ＳＰＣ研磨 ＵＰＣ研磨 ＡＰＣ研磨 

ＳＭ 0.5ｄＢ以下 40ｄＢ以上 50ｄＢ以上 60ｄＢ以上 

■表8 マルチモード コネクタ光学特性（ＭＴＲＪ形を除く）

種別 コネクタ接続損失
コネクタ反射減衰量

ＰＣ研磨 

ＧＩ 0.3ｄＢ以下 25ｄＢ以上 *1 

■表9 マルチモード ＭＴＲＪ形コネクタ光学特性

種別 コネクタ接続損失
コネクタ反射減衰量

フラットＰＣ研磨

ＧＩ 0.5ｄＢ以下 22ｄＢ以上 *1 

＊1 マルチモードの反射減衰量は理論値保証とする。 

5. 検査データ

製品梱包内に実測値データを添付する。 

6. 梱包

製品は、運搬・保管に耐えるように適当な荷造りをする。 

7. 保 証

納入後１年間の保証とする。 

万一、製造上の原因により本仕様規定を満たさない事があった場合は、当該の不適合品を同量 

の新しい製品と交換することとする。 

当社の保証範囲は、不適合と認定されたものと同量の製品交換、再納入を上限とし、不適合品 

撤去や使用に関わる間接的、付帯的な損害に関しては保証範囲外とする。  

以 上 
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両喘コネクタ付丸形コ ー ド集合ケ ー ブル 形名例： SC S (0 。 5M)-LCS (0 。 5M)-2SDC-SM-10M

�

TL二，J;三戸;;�;7:;;。 5;盃 : 1 対応

A鯖側コネクタ

マ ー クバンド

テンションメンバ

こ、指示無き場合は龍末カット

別途こ‘指示による

Ll (M) +0.1/-0 

※本図は、 SC形コネクタ ー LC形コネクタ付2心丸形コ ー ド集合ケ ー ブルを例として表す。

(0。 5M)=A鍋側□出し長L 1 (m) 

SCS=A韻側コネクタ／研磨(SC/SPC)

(/) 1。 7mm単心コ ー ド

丸形コ ー ド集合ケ ー ブル <b6。 5mm

熱収舘チュ ー ブ

L (M) +10%/-0

B嶋側コネクタ

別途こ
‘

指示による

L2 (M) +0.1/-0 




